
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 35189/27.07.2015 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             30η Τακτική Συνεδρίαση Οικονομική Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 27.07.2015 

Η Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 27η Ιουλίου 2015, 

ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 π.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ. 34826/23.07.2015 πρόσκληση του 

Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής στις 23.07.2015 

        Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ     Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, Δ.Σ.                   Μέλος της Ο.Ε. 

2.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Δ.Σ.      «        « 

3.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                 «        « 

4.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.                «        « 

      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.        «      « 

4. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.                       «        «  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –297– 

Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση εισηγητικών της αρμόδιας επιτροπής 

αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του διαγωνισμού για την «Προμήθεια εργαλείων και 

αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία του Δήμου». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 34347/21.07.2015 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου,  στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Σας στέλνουμε τα εισηγητικά κατακύρωσης της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού για την 

«Προμήθεια εργαλείων και αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία του Δήμου», καθώς και το φάκελο 

της προμήθειας, που έχουν ως κατωτέρω: 

Α. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 

Στο Ίλιον την 19 του μηνός Ιουνίου του έτους 2015, ημέρα Παρασκευή  και ώρα 11:00 έως 11:30 

π.μ. στο Δημαρχείο Ιλίου Κάλχου 48 – 50 η Επιτροπή διεξαγωγής του διαγωνισμού (παραλαβής, 

αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών) για τις προμήθειες του Δήμου Ιλίου συμφωνα με το 46ο 

άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/ΦΕΚ 185 Β’/23-3-1993 «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 2 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.)», το 26ο άρθρο του Ν. 4024/2011 και τη με 

αριθμό 005/16-1-2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, αποτελείται από τους: 

α.  ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ ΑΝΔΡΕΑ  

β.  ΚΡΗΤΙΚΟ ΜΑΡΙΝΟ  

γ. ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

έχοντας υπόψη: 

α) Την υπ΄ αριθμ. 27191/11-06-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια εργαλείων και αναλωσίμων 

ειδών για τα συνεργεία του Δήμου», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα 

οικονομική - δημοπρασιών, ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 218/26055/5-6-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης, 

τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης  

γ) την με κωδικό Π15/2015 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας και της Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

Πρασίνου του Δήμου Ίλιου, 

δ) την υπ. αρ.365/9-6-2015 απόφαση του κ. Δημάρχου για την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού,  

συνήλθε για την διενέργεια της ανωτέρω Δημοπρασίας. Η Επιτροπή δημοσία συνεδριάζουσα δέχεται 

τις προσφορές των ενδιαφερομένων σε όλη τη διάρκεια της αναφερομένης στην διακήρυξη ώρας 

κατά σειρά προσελεύσεως, ως κάτωθι: 

 
Πρώτος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο εξωτερικό 
μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 
 
ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628  με εκπρόσωπο τον κ. Οικονόμου 
Ναπολέων με Α.Δ.Τ. Φ 011372 info@impexsa.gr 
 
Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 
προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (1) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 
της Επιτροπής. 
 

Δεύτερος προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ Ηπείρου 11 Π. Φάληρο ΤΚ 17563, με εκπρόσωπο την κα 

Καλλονιάτη Χρυσάνθη με  Α.Δ.Τ.ΑΚ 049905 info@kallenergy.gr 

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της αυτοπρόσωπου 

προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (2) και μονογράφεται από όλα τα μέλη 

της Επιτροπής. 

 

Τρίτος  προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ζίτσης 45-47 Ίλιον ΤΚ 13123, με εκπρόσωπο τον 

κ.Γεωργιόπουλο Γεώργιο με  Α.Δ.Τ. ΑΒ 605610 g.georgiopoulos@yahoo.gr 

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της 

αυτοπρόσωπου προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (3) και μονογράφεται 

από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Τέταρτος  προσέρχεται και παραδίδει στην Επιτροπή φάκελο σφραγισμένο, ο οποίος στο 

εξωτερικό μέρος αυτού, φέρει το ονοματεπώνυμο και την αντίστοιχη διεύθυνση: 

ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Φιλ. Εταιρείας 51 Χαλάνδρι ΤΚ 15232, με εκπρόσωπο τον κ. 

Λάμπρο Δημήτριο με  Α.Δ.Τ. ΑΖ 525557.  

Ο ανωτέρω φάκελος μετά τον έλεγχο και την επαλήθευση της ταυτότητας και της 

mailto:info@impexsa.gr
mailto:info@kallenergy.gr
mailto:g.georgiopoulos@yahoo.gr
ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 3 

αυτοπρόσωπου προσελεύσεως του ενδιαφερομένου αριθμείται με τον αριθμό (4) και μονογράφεται 

από όλα τα μέλη της Επιτροπής. 

Αφού τελείωσε η ώρα που ορίζεται στην Διακήρυξη και μη συνεχιζόμενης κατά αδιάκοπο σειρά της 

παραδόσεως των προσφορών, κηρύσσεται η λήξη παράδοσης των προσφορών και απαγορεύεται για 

οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή των προσφορών μεταγενέστερα με ποινή ακυρότητας του 

διαγωνισμού, ενώ επίσης κηρύσσεται η έναρξη της δημόσιας αποσφράγισης των παραδοθέντων 

φακέλων κατά σειρά παραδόσεως και του ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής, ο οποίος έχει ως 

εξής: 

Πρώτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (1) φάκελος της προσφοράς ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, όπου θα δηλώνεται ότι είναι 
φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος 

7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, για ασφαλιστικούς φορείς 7.2  Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης σε περίπτωση που οι υποψήφιοι 
προμηθευτές συμμετέχουν στους διαγωνισμού με εκπροσώπους τους 

7.3 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, περί αποδοχής όρων 
διακήρυξης.  

7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Κατατέθηκε 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.6 Κατατέθηκε 

 

Δεύτερος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (2) φάκελος της προσφοράς ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, όπου θα δηλώνεται ότι είναι 
φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος 

7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, για ασφαλιστικούς φορείς 7.2  Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης σε περίπτωση που οι υποψήφιοι 
προμηθευτές συμμετέχουν στους διαγωνισμού με εκπροσώπους τους 

7.3 Ατομική 
επιχείρηση 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, περί αποδοχής όρων 
διακήρυξης.  

7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Ατομική 
επιχείρηση 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.6 Κατατέθηκε 

 
Τρίτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (3) φάκελος της προσφοράς ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 

διακήρυξης 
Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, όπου θα δηλώνεται ότι είναι 
φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος 

7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, για ασφαλιστικούς φορείς 7.2  Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης σε περίπτωση που οι υποψήφιοι 
προμηθευτές συμμετέχουν στους διαγωνισμού με εκπροσώπους τους 

7.3 Ατομική 
επιχείρηση 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, περί αποδοχής όρων 
διακήρυξης.  

7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Ατομική 
επιχείρηση 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.6 Δεν 
κατατέθηκε 

 
Τέταρτος αποσφραγίζεται ο υπ΄ αριθμ. (4) φάκελος της προσφοράς ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 4 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο 
διακήρυξης 

Παρατηρήσεις 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, όπου θα δηλώνεται ότι είναι 
φορολογικά και ασφαλιστικά ενήμερος 

7.1 Κατατέθηκε 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, για ασφαλιστικούς φορείς 7.2  Κατατέθηκε 

Βεβαίωση εκπροσώπησης σε περίπτωση που οι υποψήφιοι 
προμηθευτές συμμετέχουν στους διαγωνισμού με εκπροσώπους τους 

7.3 Ατομική 
επιχείρηση 

Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, περί αποδοχής όρων 
διακήρυξης.  

7.4 Κατατέθηκε 

Νομιμοποιητικά έγγραφα εκπροσώπησης 7.5 Ατομική 
επιχείρηση 

Πιστοποιητικό εγγραφής από το οικείο επιμελητήριο 7.6 Κατατέθηκε 

 
Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των προσφορών, η Επιτροπή διενέργειας του 

διαγωνισμού ελέγχει τα δικαιολογητικά συμμετοχής των διαγωνιζόμενων και αποφασίζει για εκείνους 

που πρέπει να αποκλειστούν. 

  

Στη συνέχεια, η Επιτροπή ανακοινώνει αυτούς που αποκλείστηκαν, καθώς και τους λόγους του 

αποκλεισμού τους και τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφά τους μαζί με τις σφραγισμένες 

προσφορές τους. 

 

Συγκεκριμένα αποκλείσθηκε από τη συνέχεια του διαγωνισμού ο υποψήφιος προμηθευτής 

ΓΕΩΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Ζίτσης 45-47 Ίλιον ΤΚ 13123, καθότι δεν προσκόμισε (α) 

πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου στο οποίο θα έπρεπε να φαίνεται το επάγγελμά του ή (β) 

βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια διοικητική αρχή, το οποίο αντίκειται (με ποινή 

αποκλεισμού) στο άρθρο 7.6 της διακήρυξης. 

  

Μετά από αυτό, αποσφραγίζονται οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών των διαγωνιζόμενων που 

δεν έχουν αποκλειστεί ως αυτό το σημείο από το διαγωνισμό κατά τη σειρά με την οποία δόθηκαν οι 

αντίστοιχοι κυρίως φάκελοι προσφορών στην Επιτροπή και ανακοινώνει μεγαλοφώνως την 

οικονομική προσφορά τους, η οποία αναφέρεται στο έγγραφο της προσφοράς.  

 

Στον παρακάτω πίνακα αναγράφονται οι επωνυμίες των διαγωνιζόμενων, των οποίων ανοίχθηκαν οι 

οικονομικές προσφορές, τα ποσά των προσφορών τους για το σύνολο της προμήθειας 

(παρουσιάζονται αναλυτικά τα καθαρά ποσά, το αντίστοιχο Φ.Π.Α. 23% και τα μικτά ποσά) στις 

οικονομικές προσφορές τους και οι όποιες σχετικές παρατηρήσεις της επιτροπής διενέργειας του 

διαγωνισμού.  

Ομάδα Α΄: Εργαλεία χειρός (Υδραυλικός) 
 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

1. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 1.364,48 € 
 

 Φ. Π. Α. 23 % 313,83 € 

 Μικτό ποσό 1.678,31 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

2. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθαρό ποσό 1.312,50 € Περιλαμβάνει 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 5 

Φ. Π. Α.  23%  4.301,875 € παρατήρηση με 
εναλλακτική προσφορά 

 Μικτό ποσό 1.614,375 € 

 
 
Ομάδα Β΄ : Ηλεκτρικά εργαλεία χειρός (Σιδηρουργός) 

 
α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

1. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 2.111,34 € 
 

 Φ. Π. Α. 23 % 485,61 € 

 Μικτό ποσό 2.596,95 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

2. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθαρό ποσό 2.218,79 €  

Φ. Π. Α.  
23%  

510,32 € 

 Μικτό ποσό 2.729,11 € 

 
 
Ομάδα Γ΄ : Αναλώσιμα Εργαλείων (Ξυλουργός) 
 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

1. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 548,34 €  

 Φ. Π. Α. 23 % 126,12 € 

 Μικτό ποσό 674,46 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

2. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθαρό ποσό 695,18 €  

Φ. Π. Α.  
23%  

159,89 € 

 Μικτό ποσό 855,07 € 

 
Ομάδα Δ΄ : Εργαλεία χειρός (Ξυλουργός) 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

1. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 32,92 €  

 Φ. Π. Α. 23 
% 

7,57 € 

 Μικτό ποσό 40,49 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών (€) Παρατηρήσεις 

2. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθαρό ποσό 44,16 €  

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 6 

Φ. Π. Α.  
23%  

10,16 € 

 Μικτό ποσό 54,32 € 

 

Ομάδα Ε΄: Εργαλεία χειρός (Ηλεκτρολόγος) 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

1. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 1.107,32 €  

 Φ. Π. Α. 23 
% 

254,68 € 

 Μικτό ποσό 1.362,00 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

2. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθαρό ποσό 1.342,73 €  

Φ. Π. Α.  
23%  

308,83 € 

 Μικτό ποσό 
        1.651, 56 

€ 

 

Ομάδα ΣΤ΄: Εργαλεία χειρός και αναλώσιμα υλικά (Οικοδόμος) 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

1. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 1.525,19 €  

 Φ. Π. Α. 23 
% 

350,79 € 

 Μικτό ποσό 1.875,98 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

2. ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ 

Καθαρό ποσό 1.898,26 €  

Φ. Π. Α.  
23%  

436,60 € 

 Μικτό ποσό 2.334,86 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ υνολικά ποσά προσφορών (€) αρατηρήσεις 

3. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθαρό ποσό 1.896,60 €  

Φ. Π. Α.  
23%  

436,22 € 

 Μικτό ποσό 2.332,82 € 

 

Ομάδα Ζ΄: Εργαλεία κήπου (Υπηρεσία Πρασίνου) 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 7 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

1. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 1.007,40 €  

 Φ. Π. Α. 23 
% 

231,70 € 

 Μικτό ποσό 1.239,10 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

2. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθαρό ποσό 1.626,50 €  

Φ. Π. Α.  
23%  

374,095 € 

 Μικτό ποσό 2.000,595 € 

 

Ομάδα Η΄: Αναλώσιμα μηχανημάτων (Υπηρεσία Πρασίνου)  

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

1. ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

Καθαρό ποσό 2.930,62 €  

 Φ. Π. Α. 23 
% 

674,04 € 

 Μικτό ποσό 3.604,66 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

2. ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΚΑΛΛΟΝΙΑΤΗ 

Καθαρό ποσό 4.547,23 €  

Φ. Π. Α.  
23%  

1.045,86 € 

 Μικτό ποσό 5.593,09 € 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

3. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

Καθαρό ποσό 3.964,00 €  

Φ. Π. Α.  
23%  

911,72 € 

 Μικτό ποσό 4.875,72 € 

 

Ομάδα Θ΄: Εξοπλισμός καθαριότητα (Υπηρεσία καθαριότητας) 

 

α/α ΕΠΩΝΥΜΙΑ Συνολικά ποσά προσφορών 
(€) 

Παρατηρήσεις 

1. ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Καθαρό ποσό 1.024,86 €  

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 8 

Φ. Π. Α.  
23%  

235,72 € 

 Μικτό ποσό 1.260,58 € 

 

Μετά από το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών των υποψήφιων προμηθευτών και τον έλεγχό 

τους παρατηρήθηκαν τα εξής: 

 

Ο υποψήφιος προμηθευτής «ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» στην προσφορά του για την ομάδα Α΄ 

Εργαλεία χειρός (υδραυλικός) περιλαμβάνει την εξής παρατήρηση: 

 Ότι για το α/α1 κρουστικό δράπανο ενδεικτικού τύπου BOSCH GSB18-2V-LT 2X προσφέρει 

τον τύπο BOSCH 18V-LI SOLO που δεν περιλαμβάνει μπαταρίες και φορτιστή, το οποίο δεν  

μπορεί να γίνει αποδεκτό από την επιτροπή, διότι υπάρχει ουσιώδης απόκλιση από τις τεχνικές 

προδιαγραφές.  

 Προσφέρει εναλλακτικά τον τύπο κρουστικού δράπανου BOSCH GSB14,4 V - LΙ COMPACT το 

οποίο δεν μπορεί να γίνει αποδεκτό, καθότι αυτό αποτελεί εναλλακτική προσφορά και 

συνεπώς αντίκειται στο Άρθρο 13 της διακήρυξης που αναφέρει ρητά ότι «Στους 

διαγωνισμούς δεν γίνονται δεκτές με ποινή αποκλεισμού αντιπροσφορές ή εναλλακτικές 

προσφορές και σε περίπτωση υποβολής τους απορρίπτονται ως απαράδεκτες.» 

 

Κατόπιν των παραπάνω η προσφορά του ο υποψήφιου προμηθευτή «ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» για την ομάδα Α΄ (Εργαλεία χειρός – Υδραυλικός) απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

 

Για τους παραπάνω λόγους η επιτροπή προτείνει να κατακυρωθεί η προμήθεια ως εξής: 

 

Ομάδα Α΄: Στον προμηθευτή «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628ο 

οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 1.678,31 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% που είναι 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 και της 

με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Ομάδα Β΄: Στον προμηθευτή «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628  ο 

οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 2.596,95 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% που είναι 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 και της 

με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Ομάδα Γ΄: Στον προμηθευτή «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628  ο 

οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 674,46 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% που είναι 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 και της 

με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Ομάδα Δ΄: Στον προμηθευτή «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628  ο 

οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 40,49 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% που είναι 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 και της 

με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Ομάδα Ε΄: Στον προμηθευτή «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628  ο 

οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 1.362,00 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% που είναι 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 9 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 και της 

με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Ομάδα ΣΤ΄: Στον προμηθευτή «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628  ο 

οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 1.875,98 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% που είναι 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 και της 

με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Ομάδα Ζ΄: Στον προμηθευτή «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628  ο 

οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 1.239,10 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% που είναι 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 και της 

με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Ομάδα Η΄: Στον προμηθευτή «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» Μοναστηρίου 212-214 Θεσσαλονίκη ΤΚ 54628  ο 

οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 3.604,66 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% που είναι 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 και της 

με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Ομάδα Θ΄: Στον προμηθευτή «ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» Φιλ. Εταιρείας 51 Χαλάνδρι ΤΚ 

15232 ο οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού 1.260,58 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% 

που είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό μελέτης Π15/2015 

και της με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

 

Οι προαναφερόμενοι προμηθευτές θα πρέπει να καταθέσουν εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών 

από τη κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης, βάσει του 8ου άρθρου της σχετικής 

διακήρυξης, τα ακόλουθα κατά περίπτωση δικαιολογητικά: 

 

ΟΙ ΕΛΛΗΝΕΣ ΠΟΛΙΤΕΣ 

8.1 Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία ο υποψήφιος Ανάδοχος θα δηλώνει όλους τους 

οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης στους οποίους οφείλει να καταβάλει εισφορές για το 

απασχολούμενο από αυτόν προσωπικό. 

8.2  Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης που ο υποψήφιος Ανάδοχος δηλώνει 

στην Υπεύθυνη Δήλωση της προηγουμένης παραγράφου, από τα οποία να προκύπτει ότι ο 

υποψήφιος Ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης, έκδοσης μετά  

την ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 

Διαγωνισμού ή να είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των 

δικαιολογητικών κατακύρωσης. 

8.3 Πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής, από το οποίο να προκύπτει ότι ο υποψήφιος Ανάδοχος είναι 

ενήμερος ως προς τις φορολογικές υποχρεώσεις του, έκδοσης μετά την ημερομηνία κοινοποίησης 

της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης του Διαγωνισμού, η να είναι σε 

ισχύ τουλάχιστον ως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των δικαιολογητικών 

κατακύρωσης. 

8.4 Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής περί τροποποιήσεων του καταστατικού/μη 

λύσης της εταιρείας, το οποίο πρέπει να έχει εκδοθεί το πολύ τρείς (3) μήνες πριν από την 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, ώστε να εξασφαλίζεται ότι δεν έχει πραγματοποιηθεί 

άλλη μεταβολή στην εταιρική κατάσταση ύστερα από το τελευταίο καταστατικό ή Φ. Ε. Κ. που 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 10 

έχει κατατεθεί. 

 
ΤΑ ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ ΗΜΕΔΑΠΑ Η ΑΛΛΟΔΑΠΑ 

Όλα τα παραπάνω δικαιολογητικά, με την ακόλουθη τροποποίηση όσον αφορά τα 

πιστοποιητικά του εδαφίου  8.2:  

Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης που ο υποψήφιος Ανάδοχος 

δηλώνει στην Υπεύθυνη Δήλωση της προηγουμένης παραγράφου, από τα οποία να προκύπτει ότι ο 

υποψήφιος Ανάδοχος είναι ενήμερος ως προς τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης έκδοσης μετά την 

ημερομηνία κοινοποίησης της πρόσκλησης υποβολής των δικαιολογητικών κατακύρωσης του 

Διαγωνισμού.  

Οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες εταιρείες (Ο. Ε. και Ε. Ε.) θα προσκομίσουν πιστοποιητικά 

όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης τόσο για όλα τα μέλη τους όσο και για όλο το 

απασχολούμενο σε αυτές προσωπικό.  

Οι ανώνυμες εταιρείες (Α. Ε.) και οι εταιρείες περιορισμένης ευθύνης (Ε. Π. Ε.) θα 

προσκομίσουν πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης για όλο το 

απασχολούμενο σε αυτές προσωπικό. 

 

Β. ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
Στο Ίλιον την 21η του μηνός Ιουλίου του έτους 2015, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 π.μ. στο 

Δημαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48–50), η Επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού, που συγκροτήθηκε 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 05/16-01-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, της οποίας τα 
τακτικά και αναπληρωματικά μέλη είναι οι: 

 
1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  
2. Μαρίνος Κρητικός, τακτικό μέλος 
3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 
4. Αναστασία Δημητροπούλου, αναπληρωματικό μέλος 
5. Γεωργία Κοντοπάνου, αναπληρωματικό μέλος 
6. Δημήτριος Κατραμάδος, αναπληρωματικό μέλος 
 
και της οποίας τα παρόντα μέλη σήμερα, είναι οι: 

 
1. Ανδρέας Μιχαηλίδης, τακτικό μέλος  
2. Κρητικός Μαρίνος, τακτικό μέλος 
3. Ευάγγελος Γεράσης, τακτικό μέλος 

 
έχοντας υπόψη: 
α) Την υπ΄ αριθμ. 27191/11-06-2015 διακήρυξη για την «Προμήθεια εργαλείων και αναλωσίμων 

ειδών για τα συνεργεία του Δήμου», περίληψη της οποίας δημοσιεύτηκε σε μία εφημερίδα 

οικονομική - δημοπρασιών, ενώ αναρτήθηκε και στην ιστοσελίδα του Δήμου Ιλίου www.ilion.gr,  

β) την υπ΄ αριθμ. 218/26055/5-6-2015 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής για την έγκριση πίστωσης, 

τεχνικών  προδιαγραφών και καθορισμό των όρων διακήρυξης  

γ) την με κωδικό Π15/2015 μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας και της Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

Πρασίνου του Δήμου Ίλιου, 

δ) την υπ. αρ.365/9-6-2015 απόφαση του κ. Δημάρχου για την διενέργεια πρόχειρου διαγωνισμού,   

ε) το από 02/07/2015 Πρακτικό Δημοπρασίας της αρμόδιας Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο 
κοινοποιήθηκε σε όλους τους συμμετέχοντες στον σχετικό διαγωνισμό την 09/07/2015, 
συνήλθε για να ελέγξει τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης, βάσει του 8ου άρθρου της 
σχετικής διακήρυξης . 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 11 

 
 Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.»  
αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

  
Τα δικαιολογητικά που κατατέθηκαν από τον υποψήφιο ανάδοχο «ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» 
 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

Δικαιολογητικά ή δηλώσεις Άρθρο διακήρυξης Παρατηρήσεις 

Δήλωση του Ν.1599/1986 για ασφαλιστικούς φορείς 8.1 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Ασφαλιστικές ενημερότητες 8.2 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Φορολογική ενημερότητα 8.3 ΝΑΙ - ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΕ 

Πιστοποιητικό περί μη τροποποίησης 8.4 ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ 

  
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ  

  Σύμφωνα και με όσα καταγράφηκαν  στον παραπάνω πίνακα, η Επιτροπή διενέργειας του 
διαγωνισμού, ελέγχοντας τα επιμέρους δικαιολογητικά Κατακύρωσης όπως αυτά περιγράφονται στο 
8ο άρθρο της σχετικής διακήρυξης, διαπίστωσε την ορθότητα τους και εισηγούμαστε, να κατακυρωθεί 
η «Προμήθεια εργαλείων και αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία του Δήμου», όσον 
αφορά τις ομάδες ειδών Ά, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄, Ζ΄, και Η΄ στην εταιρεία με την επωνυμία: 
«ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» (ΑΦΜ: 095368953), η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά 
συνολικού ποσού 13.071,96 €  συμπ. Φ.Π.Α. 23% και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της 
σχετικής με κωδικό Π15/2015 μελέτης και της με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος 
διαγωνισμού και όσον αφορά την Θ΄ ομάδα ειδών στην εταιρεία με την επωνυμία: «ΛΑΜΠΡΟΣ 
ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» (ΑΦΜ: 076321414), η οποία κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά 
συνολικού ποσού 1.260,58 €  συμπ. Φ.Π.Α. 23% και σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της 
σχετικής με κωδικό Π15/2015 μελέτης και της με αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος 
διαγωνισμού.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

    Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει   Ομόφωνα 

1. Εγκρίνει τα εισηγητικά της αρμόδιας επιτροπής αξιολόγησης που αφορούν την κατακύρωση του 

διαγωνισμού για την «Προμήθεια εργαλείων και αναλωσίμων ειδών για τα συνεργεία 

του Δήμου» και αναθέτει για τις ομάδες ειδών Ά, Β΄, Γ΄, Δ΄, Ε΄, ΣΤ΄, Ζ΄, και Η΄ στην 

εταιρεία με την επωνυμία: «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε.» (ΑΦΜ: 095368953), η οποία κατέθεσε την 

οικονομικότερη προσφορά συνολικού ποσού 13.071,96 €  συμπ. Φ.Π.Α. 23% και σύμφωνη με 

τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π15/2015 μελέτης και της με αριθμό 

27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού και για την Θ΄ ομάδα ειδών στην 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α



 12 

εταιρεία με την επωνυμία: «ΛΑΜΠΡΟΣ ΠΑΝ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» (ΑΦΜ: 076321414), η οποία 

κατέθεσε την οικονομικότερη προσφορά συνολικού ποσού 1.260,58 €  συμπ. Φ.Π.Α. 23% και 

σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές της σχετικής με κωδικό Π15/2015 μελέτης και της με 

αριθμό 27191/11-06-2015 διακήρυξης του παρόντος διαγωνισμού. 

2. Εξουσιοδοτεί τον κο Δήμαρχο για την υπογραφή των σχετικών συμφωνητικών. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

Βομπιράκη Ν. Γκόγκος Κ., 

Χαραλαμπόπουλος Ι., Βέργος Ι.  

 

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ        

 

ΑΔΑ: 66ΣΓΩΕΒ-26Α


		2015-07-28T14:14:03+0300
	Athens




